
16/02/2016 14:03:05

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Página 1 de 2

$150,937,453.21

$122,949,482.23

$0.00

$36.00

$9,232,048.92

$709,768.51

$1,624,040.38

$0.00

$16,422,077.17

$32,270,250.70

$32,270,250.70

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$183,207,703.91

$35,732,664.74

$26,525,155.76

$586,791.97

$8,620,717.01

$6,624,795.29

$2,000,000.00

$0.00

$0.00

$4,326,545.24

$298,250.05

$0.00

$0.00

$0.00

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión

     Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

     Contribuciones de Mejoras

     Derechos

     Productos de Tipo Corriente

     Aprovechamientos de Tipo Corriente

     Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

     Ingresos Financieros

     Incremento por Variacion de Inventarios

     Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

     Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de funcionamiento

     Sevicios Personales

     Materiales y Suministros

     Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al Resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales

     Pensiones y Jubilaciones

     Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

$121,332,418.17

$100,118,932.84

$0.00

$0.00

$10,536,684.77

$315,413.80

$612,598.32

$0.00

$9,748,788.44

$34,532,354.27

$34,532,354.27

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$155,864,772.44

$31,812,348.13

$19,442,437.61

$2,029,919.02

$10,339,991.50

$3,860,685.28

$3,454,454.56

$0.00

$0.00

$206,174.00

$200,056.72

$0.00

$0.00

$0.00

2016 2015



16/02/2016 14:03:05

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE ACTIVIDADES

Página 2 de 2

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,260,426.57

$1,705,711.57

$1,554,715.00

$0.00

$45,617,886.60

$137,589,817.31

     Transferecias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Cobertura

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

     Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Provisiones

     Disminucion de Inventarios

     Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

     Otros Gastos

Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$560,063.72

$560,063.72

$0.00

$0.00

$36,233,097.13

$119,631,675.31


