

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

(PESOS) 16/02/2016 14:03:05

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	\$150,937,453.21	\$121,332,418.17
Impuestos	\$122,949,482.23	\$100,118,932.84
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$36.00	\$0.00
Derechos	\$9,232,048.92	\$10,536,684.77
Productos de Tipo Corriente	\$709,768.51	\$315,413.80
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$1,624,040.38	\$612,598.32
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
ngresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Ant	\$16,422,077.17	\$9,748,788.44
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$32,270,250.70	\$34,532,354.27
Participaciones y Aportaciones	\$32,270,250.70	\$34,532,354.27
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variacion de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$183,207,703.91	\$155,864,772.44
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Sastos de funcionamiento	\$35,732,664.74	\$31,812,348.13
Sevicios Personales	\$26,525,155.76	\$19,442,437.61
Materiales y Suministros	\$586,791.97	\$2,029,919.02
Servicios Generales	\$8,620,717.01	\$10,339,991.50
rasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$6,624,795.29	\$3,860,685.28
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	\$2,000,000.00	\$3,454,454.56
Transferencias al Resto del Sector Publico	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$4,326,545.24	\$206,174.00
Pensiones y Jubilaciones	\$298,250.05	\$200,056.72
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00



SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS DIRECCIÓN DE EGRESOS

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

(PESOS) 16/02/2016 14:03:05

Transferecias al Exterior \$0.00 \$0.00 Participaciones y Aportaciones \$0.00 \$0.00 Participaciones \$0.00 \$0.00 Aportaciones \$0.00 \$0.00 Aportaciones \$0.00 \$0.00 Convenios \$0.00 \$0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Intereses de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Aportaciores, Derocular \$0.00 \$0.00 Aportaciores y Perdidas Extraordinarias \$3.260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones \$1,705,711.57 \$560,063.72 \$10.00 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia \$1,705,711.57 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 \$0.00 Inve			
Participaciones \$0.00 \$0.00 Aportaciones \$0.00 \$0.00 Convenios \$0.00 \$0.00 Interesses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Interesses de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$0.00 \$0.00 Estimaciones, Depreciaciones, Deteriors, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones \$1,705,711.57 \$560,063.72 \$70.00 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia \$1,554,715.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$1,554,715.00 \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.0	Transferecias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Aportaciones \$0.00 \$0.00 Convenios \$0.00 \$0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Intereses de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3.260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Aumento por Insufficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia \$1,705,711.57 \$560,063.72 Aumento por Insufficiencia de Provisiones \$1,554,715.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$45,617,886.0 \$36,6233,097.13	Participaciones y Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios \$0.00 \$0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Intereses de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3.260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones \$1,705,711.57 \$560,063.72 \$500,063.72 \$1,705,711.57 \$560,063.72 \$1,705,711.57 \$1,705,711.	Participaciones	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Intereses de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3.260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Pisminucion de Inventarios \$1,554,715.00 \$0.00 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia \$1,554,715.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$45,617,886.0 \$36,233,097.13	Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Intereses de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3.260,426.57 \$560,063.72 Estinaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones **** **** **** \$560,063.72 **** Disminucion de Inventarios **** ***	Convenios	\$0.00	\$0.00
Comisiones de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3,260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones Usaminucion de Inventarios \$1,705,711.57 \$560,063.72 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia \$45,617,81.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Publica \$0.00 \$0.00 Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3,260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones Jaminucion de Inventarios \$1,505,711.57 \$560,063.72 Aumento por Insufficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia \$1,554,715.00 \$0.00 Aumento por Insufficiencia de Provisiones \$1,554,715.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Intereses de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Costo por Cobertura \$0.00 \$0.00 Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3,260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones Disminucion de Inventarios **** **** Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia **** **** Aumento por Insuficiencia de Provisiones \$1,554,715.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Comisiones de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros \$0.00 \$0.00 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3,260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones \$1,705,711.57 \$560,063.72 Provisiones Disminucion de Inventarios **** **** Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia **** **** Aumento por Insuficiencia de Provisiones \$0.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias \$3,260,426.57 \$560,063.72 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones Provisiones Disminucion de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas \$3,260,426.57 \$560,063.72 \$560,063.7	Costo por Cobertura	\$0.00	\$0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones Provisiones Disminucion de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Otros Gastos Inversión Pública Total de Gastos Y Otras Perdidas \$1,705,711.57 \$\$560,063.72 \$\$560,063.72 \$\$560,063.72 \$\$560,063.72 \$\$560,063.72 \$\$560,063.72	Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Provisiones Disminucion de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Otros Gastos Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas	Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	\$3,260,426.57	\$560,063.72
Disminucion de Inventarios Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Otros Gastos Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	\$1,705,711.57	\$560,063.72
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas	Provisiones		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas	Disminucion de Inventarios		
Otros Gastos \$1,554,715.00 \$0.00 Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia		
Inversión Pública \$0.00 \$0.00 Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Inversión Pública no Capitalizable Total de Gastos Y Otras Perdidas \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Otros Gastos	\$1,554,715.00	\$0.00
Total de Gastos Y Otras Perdidas \$45,617,886.60 \$36,233,097.13	Inversión Pública	\$0.00	\$0.00
V 1/2 / 1-1-1-1	Inversión Pública no Capitalizable		
Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro \$137,589,817.31 \$119,631,675.31	Total de Gastos Y Otras Perdidas	\$45,617,886.60	\$36,233,097.13
	Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro	\$137,589,817.31	\$119,631,675.31